Salivo, as, Salivam facio, spuo. ¶ *תְּמַחְגֵּה רַקְדָּה.* GAL. letter saliva, cracher. ITAL. Gittare saliva. GERM. Geißen. HISP. Hazer à echar de si saliva. ANGL. To spittle, to cast spittle. ¶ Plin. lib. 6. cap. 36. Congregantur verno tempore purpuræ, mutu que attritu lentore cujuidam ceræ salivant. ¶ Aliquando illino, si ve perungo. Colum lib. 6. cap. 3. Tunc panacis, & eryngij radices fœniculi feminibus miscendæ, & cum defruti ac moliti tritici fatina, candentique aqua conspergendæ, cōque medicamine salivandum ægrotum pecus.

Salivarius, a, um, adjec. ad salivam pertinens, vel saliva assimilis. ¶ *τοιαύτης.* GAL. Appartenant à saliva. ITAL. Pertinente à saliva. GERM. Das zu dem speichel oder geißen gehört. HISP. Pertenciente à saliva. ANGL. That belongeth to spittle. ¶ Plin. lib. 9. cap. 15. Quæ durioris testæ sunt, ut, murices, purpuræ, salivario lentore patiunt, id est, viscositate saliva.

Salivarium,

salivarum, quod excipiendæ salivæ appenditur.
SALIX, icis, arbor nota, à saliendo, hoc est, celeritate dicta. § 779 *barab.* *iris.* GAL. *Saulx.* ITAL. *Salice*, *salzo.* GERM. Ein roiden oder weidbaum. HISP. *saixe.* ANG. A willow tree or willie. Nam sive sata, sive casu terræ impacta, statim surgit. Virg. 10. Eclog.

Mecum inter salices lenta sub vite jacorem.

Ovid. 10. Metam.

Amnicolaque simul salices, & aquatica lotos.

Virg. 1. Eclog.

Florenteem cytisum, & salices carpetis amaras.

Salictarius, apud Cason. in vinea instruenda, is est qui salicetum curat, & ex eo maceriam salignam viti pedandæ jugandæque parat. SALIGNUS, aum, quod ex salice confectum est. § 779. GAL. Qui est de saulz. ITAL. Di salzo. GERM. Weiden / weide eumin / von weiden gemach. HISP. Cosa de materia de sauze. ANGL. Made of a willow tree. Nam sive sata, sive casu terræ impacta, statim surgit. Virg.

Est tuguri custos armatus salice saligna.

Idem 4. Georg.

Et custos sursum, atque avium, cum falce saligna

Helleponiaci servet tutela Priapi.

Colum. lib. 7. cap. 1. Quippe vel foliis, spinisque, vel perticis salignis alitur. Horat. 1. Serm. Sat. 5.

— donec cerebro proflit unus,

Ac mula nautaque caput lumbosque saligno

Fusce dolat.

SALIGNUS, aum, idem Colum. lib. 7. cap. 10. deinde ab ictu virge oportet tumentem venam ferro rescindi, detractoque sanguine colligari saligno libro, vel etiam ulmo. Saligna clava, apud cun- dem lib. 6. cap. 1.

Alleatum, i. &c per syncopen salictum, locus salicibus consitus. § 779 *barab.* *iris.* GAL. Une saulaye. ITAL. Luogo piantato di salici. GERM. Ein ort an dem vil weiden stehen. HISP. El sauzal, lugar de sanze. ANGL. A place set with willow trees. Nam sive sata, sive casu terræ impacta, statim surgit. Virg.

Idoneus locus eligendus ubi facies salicetum, & arundinetum. Cic. 1. de Divin. ex Ennio.

Nam me visus homo pulcher per amoena salicta,

Et ripas raptare.

Idem pro lege Agr. Acceder eò mons Gavius, accendent salicta ad Mincurnas. Virg. 1. Eclog.

Hybleis apibus florem depasta salicti.

Juv. Sat. 11. Necdum ausus virgas humiles mordere salicti.

Plaut. Aulul. sc. 1. a. 4. Sylvani luctus crebro salicto oppletus. Salicium pro ipsis salicibus per meton. subjectis. Virg. Georg. 2.

Populus & glauca canentia fronde salicta.

Ubi Servius: locum salicum pro ipsis arboribus posuit.

Sallo, Sallo, vide Sal.

Salicippium, sit dictus Calvus orator, qui cum vidisset (inquit Senec. in 4. controversiarum) a clientibus Catonis rei sui Pollionem Asinum circumventum in foris, imponi se supra cippum jussit, erat enim parvulus statura, proper quod etiam Catull. in Hendecasyllabico vocat illum Salicippium dilectum Catullus,

Risi nescio quem modum in corona:

Quicunque mirifice Vatiniana

Meus criminis calvus explicasset,

Admirans ait hac manus qua tollens

Dij magni Salicippium disertum.

SALLUSTIUS Crispus. Nobilis historicus, atque adeò, Martiale teste, totius Historiæ princeps fuit, Ciceronis coetaneus, cuius acerrimus fuit inimicus, ut ex utriusque investitis constat. Vide Crispus. Sallustianus, aum, adj. Quint. lib. 4. cap. 2. Quare vitanda etiam illa Sallustiana (quoniam in ipso virtutis obtinet locum) brevitas, & abruptum sermonis genus.

SALMANTICA, Ptol. lib. 2. cap. 5. oppidum est in Orientali tractu Lusitanorum in Hispania Vettonum. Vulgo, Salamanca.

SALMACIS, ομηρος. Fons in Caria, juxta Halicarnassum, quo veteres crediderunt lavantium corpora effeminari. Ovid. 1. Metam.

Cui non audita est obsecra Salmacis unda?

Strab. lib. 14. Salmacis fons nescio quam ob rem calumniatus, tanquam emolliens eos qui inde bibant. Hominum enim mollities non videntur ab aere, vel ab aqua proficiunt, quum ea minimè sit causa molitiae, sed divitiae, & vicitus incontinentia.

SALMACIDUS, aum, denominativum à nomine Salmacis: ut, Salmacida spolia, apud Cicer. ex Enn. Plin. lib. 3. cap. 3. Nam nitrosas, atque salmacidas & feculentas in desertis, Rubrum mare petentes, addita polenta, utiles intra duas horas faciunt, quo tamen in loco nonnulli legunt Salnacidas, putantque salnacidas aquas dici, quæ salis saporem referunt.

Salmantica, Salamanca, V. E. & Academia celeberrima Hispaniæ, sub A. Compostellano.

Salmentum, saltamentum. Gl. Isid. Nestor. Novar. Saltamentum, & per syncopen Salmentum, in uno significatu accipi possunt: ut Caper testatur & Donatus.

Salmo, pisces marinus, qui & fluvios subit, semelque gustata aqua dulci vix unquam in mare regreditur. § 779. GAL. Salmon. ITAL. Salmona pesci. GERM. Ein salm. HISP. Salmon pescado. ANG. A salmon fish. § 779. Plin. lib. 9. cap. 18. in Aquitania Salmo fluviatilis marinis omnibus præficitur.

Salmonus, ομηρος. Aeoli filius fuit, & rex Elidis, qui quum divinos sibi honores petulantius quereret, Jovemque structo æneo ponte tonando, & jaciendis fulminibus imitaretur, ab eo fulminatus, ad inferos detrusus est. Vide Servium Virg. 6. Eneid.

Vidi & crudoles dantem Salmonæ pœnas,

Dum flammæ Iovis, & sonitus imitatur Olympi,

Salmonis, Salmonidos, filia Salmoni, id est Tyro. Propert. lib. 1. el. 13.

Non sic Emenio Salmonida mixta Enipeo

Tanarium, &c.

SALTINUM, ut modò consuetudine vulgi dicitur, factitium est, & ad tormenta ignium missilia repertum, veteribus autem fuisse videtur incognitum. *άλαντος.* Corrupta tamen dictio est. Nam legitur apud Plin. Sal, & nitrum sulphure concoctum in lapidem vertitur. Vide in dictione Nurum. GAL. Salpetre.

SALO, Salonis, fluvius est apud Celtiberos, non procul à Bilbili opido optima ferti temperatura nobilis. Martial. lib. 10.

Auriferumque Tagum sit iam, patriumque Salensem.

SALOMON, sive, ut alij malunt, Salomon, σαλωμων, nomen sapientissimi Iudeorum Regis: quod si interpreteris, Pacificum sonat. Filius fuit Davidis ex Bersabea, qui patri in regnum successit. Deoque optimo maximo templum primus ædificavit.

SALOMONIÆ, salomonia, salomonium, possessivum: ut templum Salomonium, apud Lactant.

Salon, σαλων, Regio Bithyniae, pascendis bobus idonea. Unde & Salonenensis caseus, σαλωνικη. Strab. lib. 12. Vulgo Xalon.

Salona, & Salo, Salona, V. A. Dalmatiæ antiqua, ditionis Venetiæ, solo ferè antiquatu jacet.

Salon, arum, σαλων Steph. Urbs Dalmatiæ, olim capta ab Asinio Pollio, à qua & filium suum Saloniūm appellavit. Lucan.

Qua maris Adriaci longas feris ora Salonas.

Saloninus, Pollionis filius, sic dictus à captis à patre Salonis, Dalmatiæ civitate, autore Serv. Asinius Pollio, inquit, ductor Germanici exercitus, quum post captas Salonas Dalmatiæ civitatem, primò meruisset lauream, post etiam Consulatum adeptus fuisset, eodem anno suscepit filium, quem à capta civitate, Saloninum vocavit: cui nunc Virgilius Genethliacum dicit. Hunc constat natum rississe statim: quod parentibus omen fuit infelicitatis: nam ipsum pucrum inter ipsa primordia periisse manifestum est.

SALPÆ, σαλπη, genus pisces, circa Ebusum Hispaniæ insulam, obscurus alibi, & qui coqui non possit, nisi ferula percussus, ut ait Plin. lib. 9. cap. 18.

SALPIÆ, Ptolemae lib. 3. cap. 1. Apulorum urbs in Ionio pelago: Salapia Plinio.

SALPINÆ, Palus in Apulia, juxta Salpiam civitatem, meretricio Amoris Annibalis inclytam. Lucan. lib. 5.

Quos recipit Salpina palus.

SALSAMENTUM, Salsè, Salfedo, vide Sal.

SALICORTÈX, salicorticis, à nonnullis appellatur arbor ex genere glan- diferatum, quam Græci ἀλιφλοτον nominant. Est autem hæc arbois cortice, atque caudice crassissimo, & plerunque cavato, fungosque. Sola corde caret, etiam quum vivit putrescens. Fulmine frequenter icitur etiam si altitudine non excellat: ideo ad sacrificia uti nefas erat apud Æoles. Eadem ferè sterilis est: & si quando glandem tulerit, adeò est amara, ut prætersues, à nullo attingatur animalia: ne ab iis quidem, quum aliud pabulum possunt nancisci.

SALSUS, Fons in finibus Narbonensis Galliæ, aquis salinis fluens, circa arcem Hispanorum munitissimum, quæ vulgo Saules vel Salje dicitur.

SALTATOR, Saltatrix, Saltatricula. Vide Salto in Salio.

SALTEM, ad minimum: particula ιστετελε. quasi, Si aliter non potest, vel Salutem (ut inquit Gell. cap. 14. lib. 14.) u., litera abjecta.

Στετελε, οτε ο γου ρ ο βλαχετελε. GAL. Au moins, à tout le moins.

ITAL. Al meno, pure. GERM. Doch nur / zum wenigsten oder mindesten. HISP. A los menos dí si al que no. ANG. At the least. Nam à principio saltem dicebant, quod nos saltem dicimus. Nam quum alia quædam petita & non impetrata sunt, hic solemus, quasi ad extremum aliquid petituri, quod negari minimè debet dicere, Hoc saltem fieri, aut dari oportere: tanquam salutem postremo petentes, quam impetrari sit æquissimum. Servius, Saltem tractum à captiuis, qui quum tenerentur ab hostibus, dicebant sublatis manibus, Salutem concede. Hinc per synæresin natus est sermo, ut in conceputu rerum multarum petituri aliquid, saltem dicamus. Virg. lib. 1. Eneid.

Sin absunta Salus & te pater optime Teuerum

Pontus habet Libya, nec spes jam restat Ioli:

At frexa Sicania saltem, sedésque paratas,

Vnde huc adveni, regemque petamus Acestem.

Idem lib. 6. Eneid.

Da dextram misero, & tecum me tolle per undas,

Sedibus ut saltem placidis in morte quiescam.

CICERO Attic. lib. 9. Eripe mihi hunc dolorem, aut minue saltem.

Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Nosce hunc saltem qui sit. Idem Amph. Saltem tu te si pudotis egeas, sumas mutuum. Ibidem, Qui sum saltem, si non sum Sosia? Idem Menach. sc. 5. a. 5. Hic ero usque ad noctem, Saltem (tunc sup.) intromittat domum. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Saltem Pseudolum mihi dedas. Idem Curc. sc. 1. a. 1. Qui vult cubare, pangit saltem suavum. Pro tantum. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Ut operiace hos sex dies saltem modo.

SALSIA, populi sunt juxta Pontum Euxinum, postea φαραγγια à renuitate vicius appellati.

Salto, vide Salio.

SALTARIÆ, insulæ in Nymphæo sitæ sunt: ita dictæ quod ad ictus saltantum moventur. Plin. lib. 2. cap. 95. Suni & Nymphæo parvæ insulæ, Saltuæ dictæ, quoniam in symphonizæ cantu ad ictus modulantium pedum moventur.

SALTUS, us; locus incultus propter sylvas, inquit Varr. aut id genus, ubi pecus pasci possit. § 779. jahár. άλιφλοτον. GAL. Pasturage. GERM.

Ein forst, ein ungebautes waldeicheig ort da man das Viech weidet in den summeren mag. ANG. A forest, a rayon in a park or forest. De-

saltu ita scribit Festus. Saltum Elius lib. 2. significationum, quæ ad ins. civile pertinent, ita definivit, Saltus est ubi sylva & pastiones sunt, quarum causa casæ quoque: si qua particula in eo saltu pastorum, aut custodum causa aratur, ea res non permittit nomen saltus, non magis quam fundi, qui est in agro culto, & ejus causa habet ædificium, si qua particula in eo habet sylvam. Cæl. 9.

brill.

bell. Gall. Atque ille latebris, aut sylvis, aut saltibus se eriperet, & noctu occultaret. *Idem i. bell. Civil.* Celeriterque Pyrenæos saltus occupari jubet. *Virg. i. Geor.*

— *Et magnos canibus circundare saltus.*

Ovid. Epist. 5.

Quis tibi monstrabat saltus venatibus aptos?

Idem Eleg. 9. l. b. 1. Trist.

Saltus ab hac terra brevis est, &c.

¶ De loco damnoso, sive periculo. *Plaut. Men. sc. 6. a. 5.* Méque ut eum (herum sup.) ex hoc saltu damni salvum eliciam foras, scio, de urbe Epidamno & domo metetria. Vide plura de hac voce apud *Vallam Elegant. lib. 5. c. 106. & lib. 4. c. 57.*

Saltuaries insulæ. Plin. cap. 95. Sunt & in Nymphæo parvæ insulæ, saltuaries dictæ; quoniam in symphonix cantu ad ictus modulantium pedum moventur. Quod sumpli ex Sotionis Eclogis, ubi Calamina insula, & saltuaris eadem est. Propè autem erat Nymphæum templum (quod Nymphæum vocat Plinius,) cui dicata erat. Saltuarius, iij, Sylvarum, seu saltus custos. {δεικνυόμενος. GAL. Maître, garde ou sergent de forest. Forestier, Verdier, Gruyer. ITAL. Guardiano di foresta. GER. Ein forst-meister. HISP. Montaraz que guarda los bosques. ANG. A master or keeper of forests. } Pomponius l. s. ita, ff. de usu & habitat. Dominus proprietatis, etiam invito usufructuario, fundum, vel ædes per saltuarium vel insularium custodi poterit.

Saltuosis, a. um, id in quo multi sunt saltus. } δρυώδης. GAL. Plein de forest, boscaugeux. ITAL. Bosco, pieno di foreste. GER. Waldachtig. HISP. Cosa de muchos bosques y pastos. ANG. Full of forests. } Liv. 7. bell. Pun. Aperta erat regio, sine ullis ad insidias latebris: itaque in loca saltuosa cedere inde cœpit.

Siluber, Salve; vide Salus.

Saluciae, seu Salutiae, Saluzo, V.E. ab omni iurisdictione A. exempta, Marchionatus Salutensis caput: hodie ad Sabaudia Duce in pertinet.

Saltuatum, iantricū. GAL. Par faults, à la haste, legerement. Sisenna lib. 6. Histor. ita apud Gell. cap. ult. lib. 12. Nos una æstate in Asia & Græcia gesta, idcirco litteris continentia mandavimus, ne velitatem aut altuatum scribendo, Lectorum animos impediremus, Et ipse Gell. cap. 4. lib. 9. Saltuatum currentes homines, &c.

Salviæ, & frutex est nulli non notus, virgas habens quadrangulas, foliisque aspera, crassa, & incana, odore suavi quidem, cæterum ingratia. } ιαντρικὸν. GAL. Saulge. ITAL. & HISp. Salvia. GER. Salbei. ANGL. Sauge. } Dicta salvia (ut putatur) quod multis incommodis medecatur, agrisque salvos præster. Prodest enim paralyticis, & contra serpeatum morsus remedium exhibet, Plin. lib. 22. cap. 2. f. Diosc. lib. 3. cap. 38. ¶ Fuit & SALUTA mater Apuleij. ¶ Est & SALVIA, Tiacensium oppidum, in quinta regione Italia: de quo Plinius lib. 3. cap. 33.

Salviatum, salviati, genus medicamenti est, quo veterinarij, & mulomedici utuntur in ægrotantium animalium curatione. } τὸ ἑλικίας φάρμακον ποτίζει. GAL. Breuvage de saulge, un Saulgé. ITAL. Bevanda di salvia. GER. Ein arzney oder trank von salbeyen. HISp. Bevida de salvia. ANG. A drink made of sauge. } Colum. lib. 6. c. 9. Recens tussis optimè salviato farinæ hordeaceæ discutitur. Idem lib. 6. cap. 24. Lupini semicrudi conteruntur, & offæ salviati more fauibus ingeruntur. Et paulo post. Potest etiam cum arido fico & cruo conteri herba santonica & formata in offam, sicut salviatum demitti. Quibus tamen in locis salviatum poniùs legendum crediderim: quod & eruditioribus placere video: qui salviatum interpretantur medicamenti genus quod pecori ægrotto datur deglutiendum.

Salvio, as, Salviato medeor, vel salviatum deglutendum præbeo, } σαλβατορες ποτίζει ἡ ἀλλοι πότοι εἰσιστρατεῖοι. GAL. Faire boire un saulgi. ITAL. Dar à bevere bevanda di salvia. GER. Salbeyen eingehen. HISp. Dar a bever una bevida de salvia. ANG. To give a drink of sauge. } Colum. lib. 6. c. 24. Vel tenero olere commisto torrido molitoque milio, & per unam nostrum lacte macerato salviatur. Quo tamen in loco doctioribus quibusdam, salivatur, legendum videtur: quorum judicio nos quoque libenter subscribimus; alio Columellæ loco adducti, qui est eiusdem lib. cap. 5. ubi sic habet. Evincendi sunt, quamvis pestiferi morbi, & exquisitis remedii propulsandi. Tunc panacis & eryngij radices, sceniculi seminibus miscenda, & cum defruti, ac moliti tritici farina, cunctaque aqua conspargenda, eoque medicamine salivandum ægrotum pecus. Ubi salivandum pecus dixit, pro eo quod est, salivato per os immisso curandum.

Salum, i. Mare. } οἶνος γάρ τοι γενετος. GAL. Mer. ITAL. Mare. GER. Das meer. HISp. El mar. The sea. } à sapore salis: vel à verbo Græco σαλιέων, quod significat mouere, fluctuare. Virg. 2. Æneid.

Pérez sendas superante salo.

Cicero pro Cacin. Ut à quo loco depulsus esset, in eum se fortuna restitueret, non in salum, sed in ipsam urbem quam perebat. Idem 3. Tus. Nec tam ærumnoso navigasse salo. Virg. 2. Æneid.

Fit sonitus spumante salo.

Gell. cap. 1. lib. 16. In salum se ejaculavit Arion. Liv. 7. d. 4. In salo stare. Veteribus etiam in masculino usu fuit, ut annotavit Nonius Ennius in Hecuba, Undantem salum.

S. us, salutis, felicitas: incolitas, quæ interitui opponitur: valetudo recta; remedium, subsidium. } γεννητική τε καθαρότης. GAL. Salut, sauvement, santé. ITAL. Salute, sanità. GER. Glück und heilsame Gesundheit / woolstand / wohlfart. HISp. Salud, sanidad. ANGL. Health. } Cicero Attic. Saluti, si me amas, consule. Terent. in Adelph. Quod cum salute ejus fiat. Cicero lib. 3. de Legibus, Cui ne redditus quidem ad bonos, salutem à bonis potuit afferre. Plaut. in Merc. Spem teneo, salutem amisi: redeat, an non, nescio. Ovid. lib. 3. Metam.

— te scilicet omnis in uno.

Nostra salus posita est.

Plaut. Afin. sc. 4. c. 3. An quid est homini salute melius? Idem Capt.

sc. 3. a. 7. Nulla vita salus spectabilis est mecum. ¶ Bona salus, i. salus propitia: quo verbo bonam valetudinem & salutem omnianabatur, contrariaque deprecabantur. Cato de R. R. Si quid bona salutem usus venerit, benignè defende. Plaut. in Merc. dixit, sua quivale dicere, & jubere valere, relinquere. Cicero ad Volum. lib. 6. Quas si, ut volumus, exceperimus, ego vero multam salutem & foro dicam, & curia: vivamque tecum & cum communibus nostris amatoribus: hoc est, jubeo valere curiam, nihil mihi amplius cum curia erit commune. ¶ Accipitur aliquando salus pro remedio. Virg. 2. Æneid.

Una salus vicit, nullam sperare salutem.

SALUS item dea salutis credita est, unde salutaris porta Roma appellata, ab ejus dea æde, quæ ei proxima fuit. Terent. in Adelph. Ipsa si cupiat salus, servare prorsus non potest hanc familiam. Plaut. Afin. sc. 4. a. 3. Licet laudem fortunam ut ne Salutem culpen. (Deam.) Idem Pseud. sc. 4. a. 2. Vtrum spem an Salutem te salutem? Idem Capt. sc. 3. a. 3. Ipsa salus si volet me servare non potest. Idem Most. sc. 1. a. 2. Nec salus nobis saluti esse, si cupiatis, potest. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Sum tibi Iuppiter, salus, fortuna. ¶ Pro pecunia. Idem Afin. sc. 4. a. 3. cequid est salutis? (id est, pecunia.) Dicimus Latinè, Nuntiate salutem: Adscribere salutem. Dicere salutem, est salutare. Cicero Att. lib. 4. Misit ad me statim, qui salutem nuntiatet. Et lib. 6. Filiola tua gratum mihi fecit, quod tibi diligenter mandavit, ut mihi salutem adscriberes. Plaut. in Capt. Omnia primum salutem dicio patri & matri. Mittere salutem, remittere salutem, id est, salutare & resalutare. Ovid. Epist. 1. 5.